
Handslag för Mjölbys budget 2025 

 

 

 

 

Mjölby kommun står inför ett nytt budgetår med goda förutsättningar, tack vare ett fokus på 
ekonomi och förebyggande insatser från Handslaget.  

Tack vare våra satsningar på förebyggande insatser, som exempelvis tidiga insatser i skolan, 
samarbete mellan skola, socialtjänst, polis och kultur och fritid, ungdomslotsar och andra 
trygghetsskapande åtgärder. Dessa insatser kommer att minska kostnaderna framåt, 
samtidigt som invånarnas livskvalitet förbättras. Åtgärderna har skapat en robust grund för 
vår budget och stärker vår tro på att Mjölby kommer att fortsätta vara en attraktiv plats att 
bo och verka i. 

Befolkningsutveckling 

Det förväntas en inbromsning i antalet nya invånare i många kommuner, även i Mjölby. Vi är 
ändå övertygade om att Mjölbys attraktivitet kommer att förbli stark framåt. Med fortsatt 
utveckling och förbättringar ser vi en positiv befolkningstillväxt på längre sikt. Det gör att vi 
mattar av befolkningsprognosen under de närmast kommande åren. 

På sikt bedömer vi ändå att kommunen kommer fortsätta att ha en hög inflyttning med 
satsningar på nya bostäder i Svartå Strand i Mjölby, Vattenverkstaden i Skänninge, hela 
centrala Mantorp, nya områden i Väderstad och Västra Harg med flera. Vi har ett fantastiskt 
varierat boende att erbjuda i hela kommunen! 

Effektiviseringar och förbättringar 

För att säkerställa att kommunen kan fortsätta att leverera högkvalitativa tjänster och en 
god service måste vi fortsätta med effektiviseringar och ständiga förbättringar. Detta 
inkluderar att identifiera och implementera kostnadseffektiva lösningar, samt att optimera 
våra befintliga resurser. Detta behöver göras tillsammans med personalen, då de kan 
verksamheten bäst i vardagen. Vi tror på kraften hos personalen och att de är viktiga för att 
vara med och effektivisera och utveckla vår verksamhet.  

Satsningar under 2025 

Även om vi har en stramare tid framför oss, i och med en stor investeringsbudget, finns det 
fortfarande möjligheter till satsningar i vardagen. 

  



Landsbygdsutveckling och skolor 

En särskild satsning görs på landsbygdsskolorna, som är en viktig del av vår 
landsbygdsutveckling. Vi vill säkerställa att landsbygdsskolorna erbjuder en likvärdig 
utbildning av hög kvalitet. Dessutom kommer vi att stödja lokala initiativ som främjar 
landsbygdens attraktionskraft och livskraft, exempelvis genom de fantastiska byalagen. 

Äldreomsorg i Mantorp 

I och med en ny upphandling och högre ställda krav på bemanningstal i Mantorp på 
vårdboendet Vifolkagården ökar vi budgeten till omsorg och socialnämnden med 4 miljoner. 

Fler vuxna i skolan 

Vi satsar på att öka antalet vuxna i skolmiljön, genom att låta fritidsgårdspersonal arbeta i 
skolan på dagtid. Detta skapar en tryggare och mer stödjande miljö för våra elever på 
högstadiet och bidrar till bättre skolresultat och trivsel. 

Fritidsgårdspersonalen kommer att fungera som extra resurspersoner, som stödjer eleverna 
under skoltid. Denna åtgärd syftar till att minska stress och arbetsbörda för lärarna, samt att 
skapa en sammanhängande och trygg upplevelse för eleverna från skoltid till fritid. Detta 
arbetssätt har funnits på Trojenborgsskolan och implementeras nu i övriga högstadieskolor. 

Extra medel till skolan 

Utifrån den pågående skolanalysen avsätter vi extra medel till grundskolan. Dessa resurser 
ska användas för att adressera de områden som identifierats i den pågående skolanalysen, 
som undersöker hur skolorna kan erbjuda en högkvalitativ utbildning till alla elever i hela 
kommunen. 

Satsningen omfattar exempelvis riktade insatser för elever med särskilda behov, ökad 
fortbildning för lärare, samt förbättrad infrastruktur och teknik i klassrummen. Genom att 
fokusera på dessa områden arbetar vi för att alla elever får de bästa förutsättningarna för att 
lyckas i sin utbildning. 

IT-säkerhet 

I en alltmer osäker värld satsar vi extra på IT-säkerhet. Genom att stärka skyddet mot digitala 
hot skyddar vi invånarna och den kommunala verksamheten från potentiella risker. Vi vill 
säkerställa att våra digitala tjänster är trygga och tillförlitliga. 

Dessa åtgärder är avgörande för att skydda känslig information och säkerställa kontinuitet i 
tjänsterna för invånarna. 

Investeringar 

För att få en hållbar utveckling och skapa bästa möjliga förutsättningar för invånarna 
presenterar vi en historiskt stor satsning i investeringsbudgeten. Satsningar på bland annat 



skolor, förskolor, vårdboenden, gator och nya bostadsområden. Detta investeringspaket 
innebär att vi måste göra prioriteringar, vilket tyvärr innebär att en del andra satsningar 
kommer att få stå tillbaka. Att prioritera är att ta ansvar för utvecklingen och för ekonomin. 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis presenterar Handslag för Mjölby en budget som bygger på stabil 
ekonomi, tidigare framgångsrika insatser och en fortsatt satsning på våra kärnverksamheter. 

Genom att fokusera på effektiviseringar, landsbygdsutveckling, äldreomsorg, skola och IT-
säkerhet, nya bostadsområden och underhåll av lokaler säkerställer vi att Mjölby kommun 
fortsätter att vara en attraktiv och trygg plats att leva och bo i. 

– Det här är en budget som tar ansvar för framtiden men också klarar av att göra satsningar 
på våra barn och äldre, säger Cecilia Burenby, gruppledare för Socialdemokraterna. 

– I en osäker värld är det viktigt att vi visar att vi tror stenhårt på Mjölbys framtid, skapar 
trygghet och pekar ut riktningen framåt, säger Tobias Josefsson, gruppledare för Liberalerna. 

– Vi har satsat och fortsätter satsa på barnen, de är vår framtid och vi vill ge dom bästa 
skolan med trygg och bra utbildning. Våra skolor på landet är viktiga för barnen och vår 
landsbygd därför lägger vi extra pengar i budget 2025, säger Birgitta Gunnarsson, 
gruppledare för Centerpartiet. 

– Trots inflation, högt ränteläge och högre kostnader i pensionssystemet visar Mjölby att 
ekonomin är under kontroll och till och med tillåter expansion i de kommunala åtagandena, 
säger Bengt-Olof Idmyr, gruppledare för Kristdemokraterna. 

– Jag är glad att den ekologiska hållbarheten börjar genomsyra kommunens arbete framåt 
parallellt med den sociala och ekonomiska hållbarheten. Situationen i världen är mycket 
oroande, och vi behöver ta vårt ansvar för att Parisavtalet och målen i Agenda 2030 ska bli 
möjliga att uppnå. Vi behöver göra mycket mer, men vi har börjat. Det hållbara Sverige 
skapas lokalt, säger Kristina Post, gruppledare för Miljöpartiet 
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